



## Vetoamus Päättäjille ja Vaikuttajille

Tuomme tässä eteenne huolemme oman yhdistyksemme tulevaisuudesta ja jäsentemme selviytymisestä sekä Kuopion eläkeläisjärjestöjen yhteistyötoimikunnan kaupunginhallitukselle lähettämän kirjeen mahdollisesta hautautumisesta.

Vuoden 2019 lopussa jäsenrekisterissämme oli 527 jäsentä, heistä miehiä 40,8% ja naisia 59,2%. Tänäpä, 27.3.2021, rekisterissämme on 487 jäsentä. Heistä on miehiä 38,6% ja naisia 61,4%. Jäsenistämme yksi on alle 50-vuotias, 50-59-vuotiaita on viisi, 60-69-vuotiaita 147 (30,2%), 70-79-vuotiaita 241 (49,5%), 80-89-vuotiaita 82 (16,8%) ja kolme yli 90-vuotiasta. Kymmenen jäsenen syntymäaika puuttuu rekisteristä.

Kun vuonna 2019 järjestimme 687 kerhotapaamista ja retkeä, niissä oli 9499 osallistumisia. Vuonna 2020 retket peruuntuivat tyystin ja kerhoistakin osa joutui laittamaan toimintansa tauolle. Kokoontumisia oli 425 ja niissä 4178 kirjattua osallistumista.

Yhdistyksessämme on toiminut 21 kerhoa. Niistä kahta (9,5%) ohjaa ammattihenkilö, 19 (90,5%) on vertaisohjattuja. Kerhoista 66,7% on kokoontunut Alavassa. Muut kokoontuvat Leväsen ja Puijonlaakson toimintakeskusten kuntosaleilla, keilahalleissa keskustassa ja Rauhalahdessa sekä maalauskerho Suokadun toimintakeskuksessa. Viimeisimmän ”normaalin” toimintavuoden, vuoden 2019, kerhokokoontumisista 50,2% ja osallistumisista 57,7% oli Alavassa.

Kuopion Eläkkeensaajat on Alavan tilojen aktiivisin käyttäjä. Lähes puolet tilojen varauksista ja käytöstä on yhdistyksemme toimintaa. Alavassa kokoontuu päivittäin jokin yhdistyksemme kerhoista.

Kun saimme joulukuussa tiedon tilojen irtisanomisesta ja käytön loppumisesta, puheenjohtajamme selvitti muiden toimintakeskusten, Suokatu, Mäntykampus ja Melankatu, varaustilanteen. Kaikista tuli selkeästi vastaus, että heillä ei ole tarjota meille korvaavia tiloja.

Esillä on ollut korvaavia tiloja Snellmanin ja Haapaniemen kouluilta. Näistä Haapaniemen koulu on erittäin hankalasti saavutettava. Snellmanin koulu sen sijaan on sijainniltaan erinomainen. Mutta...tilat ovat päivällä koulukäytössä ja esim. kello 15:n jälkeen ei jäsenistömme ole enää aktiivisesti liikkeellä.

Timmin varauskalenterissa näkyy, että nuorisotaloilla, esim. Kulttuuriareena 44:ssä, on päiväsaikaan tiloja vapaana. Kulttuuriareena 44 olisi erinomainen paikka sijaintinsa puolesta. Valtaosa jäsenistöstämme käyttää busseja kerhomatkoilla. Kauppakadun ja Hatsalankadun kulmassa sijaitseva toimintakeskus olisi kaikilta päätepyssäkeiltä kävelymatkan päässä. Helppoa! Mutta.....

Mutta...olisiko mahdollista laittaa mietintämyssyyn, jos jonain päivänä nuoret ja vanhukset voisivat käyttää samoja tiloja. Tiedä vaikka syntyisi varamummo-, varaukkisuhteita, kun kohdataan...

Mutta palataan tähän päivään. Yhdistyksemme toimijat ovat olleet todella stressaantuneita tämän kevään. Pandemia on laittanut valtaosan jäsenistämme yli vuoden eristykseen. Ei ole ollut jäsentapaamisia, ei retkiä, ei kerhoja. Ei edes omien läheisten tapaamiset ole olleet luvallisia, halauksista puhumattakaan. Meitä on kehoitettu pysymään kotona. Kun/jos olet mennyt kotiovesta ulos, olet kokenut tekeväsi väärin.

Onneksi nyt on jo valoa näkyvissä. Jäsenemme ovat alkaneet saada rokotuksia. Kiitos siitä teille, joille kiitokset kuuluu. Sinitellään tämä kevät ja nautitaan kesästä. Sitten kun tulee syksy, rokotukset on saatu ja voimme lähteä tapaamaan kerhokavereita. Elämä alkaa hymyillä.

Nyt meidän alkaa olla aika ryhtyä syyskauden toimintakalenterin laadintaan. Mutta...minne mennään? Missä voimme järjestää kerhojen toiminnan? Ei tietoa.....

Tämä tuntuu kohtuuttomalta, epäoikeudenmukaiselta. Valtaosa jäsenistämme kuuluu ikäluokkiin, jotka ovat saaneet yhteiskunnalta hyvin vähän tukea. Olemme kasvaneet valtaosin vaatimattomissa olosuhteissa, mahdollistaneet opiskelumme opintolainoilla, huolehtineet jälkipolvista. Olemme maksaneet veromme kiltisti, pyrkineet mahdollistamaan turvallisuuden ja hyvinvoinnin kaikille. Olemme edelleen valmiit toimimaan vapaaehtoisina vertaisohjaajina kerhoissa, teemme palkatta työtä tuottaaksemme hyvinvointia eläkkeellä oleville kanssakulkijoillemme. Teemme työtä, joka saattaisi kuulua ikäyställisen Kuopion työntekijöiden tehtäviin.

Tarvitsemme tilat, muuten 66,7% kerhotoiminnastamme loppuu. Tilat on Alavassa ja ne on toimintaamme erittäin sopivat. Mutta hyvinvoinnin edistämisen lautakunta on päättänyt ottaa tilat pois käytöstämme säästyäkseen 64 000 euron vuokran maksulta kaupungin sisäisesti kustannuspaikalta toiselle. Tuolla päätöksellään hyvinvoinnin edistämisen lautakunta mitätöi mahdollisuutemme tuottaa eläköityneille kaupunkilaisille meidän hyvinvointiamme edistävää toimintaa. Olemme varmoja, että tuo 64 000 euroa säästyy joltakin toiselta kaupungin kustannuspaikalta, kun meidän sekä Eläkeliitto Kuopion yhdistys ry:n, Kuopio- Kallavesi Eläkeläiset ry:n, Kuopion Liikealan Eläkkeensaajat ry:n, Kuopion Varhaiseläkkeensaajat ry:n, Kuopion sotaveteraanien perinnekuoro/Puijon laulu ry:n, Kuopion Harmonikkakerho ry:n, Kuopion seudun Hengitysyhdistys ry:n, Suomen Nivelyhdistys ry Kuopion osaston, Kuopion Parkinson yhdistys ry:n, Kuopion Selkäyhdistys ry:n ym. yleishyödyllisten yhdistysten toiminta, sosiaalistava, kuntoa kohottavien aktiviteettien tarjonta mahdollistetaan Alavassa.

Toivomuksemme päättäjille ja vaikuttajille kuuluu: *Ottakaa asiamme vakavasti ja pikaisesti käsittelyyn. Palauttakaa Alavan toimitilat käyttöömme ja antakaa yhdistyksille mahdollisuus tuottaa Hyvinvoinnin Pääkaupungin asukkaille meidän hyvinvointiamme tukevaa toimintaa ilman vuokrien maksuvelvollisuutta. Vuokratulojen keräämiseen meidän voimavaramme eivät enää riitä.*

Kuopiossa 27.3.2021

Kuopion Eläkkeensaajat ry  
Hallitus  
[www.kuopio.elakkeensaajat.fi](http://www.kuopio.elakkeensaajat.fi)